rem volumus et ordinamus, ut magister Mathias in vita praesenti adhuc exis-

tens eam de parte sua et bonorum suorum dotet et remuneret tamquam filiam

legitimam ipsius. Primo cum una tunica de panno Ypri cum nodulis argen-

teis cum uno pallio similiter Ypri et cingulo argenteo- de una marca, Nicolao

vero marito eius et genero suo unam tunicam de Ypri subductam pellibus vul-

pinis, picarium argenteum de una marca et filio eius tunicam unam pro floreno

et pileum. Ita ut in vita et similiter post mortem praefata Dorothea uxor

Nicolai de Bringis et filia legitima magistri Mathiae omnino nichil iuris habeat

repetendi seu postulandi de quibuscunque bonis sive mobilibus sive immobi-
libus possessis et relictis a magistro Matliia praefato neque iu vita neque post

mortem. Pro finali conclusione ratificamus, volumus et concludimus ut in

praescriptis omnibus et singulis sic ut pracmittitur nulla expost fiat exorbitatio

cuiuscunque partis seu recusatio formis et modis per nos arbitratis sub poena
quinquaginta florenorum auri decano Brassouiensi pro lempore constituto
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solvendoniin et ainmissioiiis toliiis rniisap et omniuin iiiriiiin praemissam
causam irrecuparabililer concernent ium. Super quibus omnibus et sinqulis

praefatae partcs nos debita cum instantia reciiiisierunt, ut i])sis dc praedictis

arbitratis, pronuntiatis ct dcclaratis aliisquc omnibus et singulis sic ut prae-

miltilur factis literas nostras sigillo nostri officii consignatas atquc sigillis

pracfatorum dominorum arbitratorum in maiorcm cautclam, evidentiam ct

firmitatcm appendentibus roboratas conficeremus et ipsis ob ipsarum ma-
ioris cautelae rcspectum assignaremus. Quorum |H'litis cxaudilione tamciuam
benedignis favorose anniientes. piacsentes lileias noslras sigillis nostris appen-

dentibus ut praefcrtur roboratas dignum duximus coneedendas. Acta sunt

hacc in dote parochialis eeclesiae beatae iVIariae virginis et matris gloriosae

in civitate Brassouicnsi praesentibus ibidem providis et dicscretis viris Pctro

Rewel, lacobo Hon. magistro Petro vitrico ccclesiae, Laurcncio eruginatore,

Nicolao Fus ct Mclchyor de Bringis, testibus pracmissorum idoneis et fidedignis,

die tertia mcnsis Julii, aniio domini millesiino ciuadringentesimo sexagcsimo

quarto.

' Palaographisch so zii lesen; es ist wohl die ^ Vorlage argerleo.

Abkiirzung fiir Brmgdor/"/'^ Brcnndorf.

3388

Tasnad liKi .luli 3. Alkohiiis. Bischof i>on Siebenburgen, ersuclit den Hermann-
sladler Burgermeistcr Ladislaus Paruus. seinem Gewcihrsmann den fUr Emmerich
Zdpolya, Gubernator von Bosnien, bestimmlen Becher auszufolgen.

Orig. I^ap. Arh. St. .Sibiu U II 235. Siegel, oval 16-19 mm, in rotcs Wachs, papierbe-

declit. aiif der Riiclvscilc zum Verschluss aufgedriiclvt, unlcserlich.

Amice dilecte. Scribit nobis' magnificus dominus Emericus de Zapolya guber-

nalor Boznensis, frater noster carissimus, qualitcr vestra amicitia in persona

Saxonum sedis Czibiniensis suae magnificentiae unam cuppain dare promise-

rit et petit nos sua magnificientia, ut a vobis cuppam ipsam repeteremus et suae

magnificentiae transmitteremus. Pro eo petimus vestrain amicitiam, quatenus

dum et quando egregius magister Alberlus, caslellanus castrorum noslrorum

Albcnsis et sancti Michaelis pro petenda ipsa cuppa hominem suum ad vestram

amicitiam dire.xerit, extunc ipsam cuppam per eundem aut vestrum homiiies

ipsi magistro .\lberto- transmittatis, ut ipse nobis remittat et tandem nos

praefato domino gubernatori transmittere valeamus. Scripta in oppido nostro

Thasnadicnsi feria quinta proxima post festum visitationis beatae Mariae

virginis, anno domini millesimo CCCC LX " quarto.

Nicolaus episcopus Transilvanus.

Auf der Ruckseite Adresse: Circumspecto viro Ladislao Paivo magistro civium
civitatis Czibiniensis amico nobis dilecto.

^ Hierauf que gestrichcn. ^ Hierauf de gestrichen.

33S9

Lippa lifii Juli 6. Franz IJteratus de Kezi schreibt an den Hermannstddler Rat
in Angelegenheit eines von dem verstorbenen Biirger Jakob Sor ihm schuldigen

Geldbetrages.
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Orig. Pap. Arh. St. Sibiu Coll. post. V 1162. Siegel. rund, Dm. 21 mm, war in griines

Wachs aut der Riickseite zum VerschUiss aufgedriickt.

Circumspecti ac providi viri fratres et amici honorandi. Recordamur, quomodo
tempore illo quo dominus noster rex partibus in illis Transilvanis fuerat con-

stitutus nos quaedam debita nostra puta florenos auri^ sexingentos et sexaginta

tres a Jacobo Sor vestro condam concive, quibus idem nobis mediante literis

condam domini nostri gubernatoris Johannis de Hwnyad ac propria manu
scriptarum suarum debitoria- obligatur coram vestris amicitiis et iuralis pro
tunc conslilutis, praesente ipso Jacobo Soor cum mandato regio postulabamur
quiquidem Jacobo quaedam astutia decogilata finxit ad deliberationem septem
scdium Saxonicalium doraini nostri regis tandem prorogasse neque vos hiis

auditis. Et quo tunc vesler magister civium fuit conslitutus aliquam satisfac-

tionem ex parte sui de praemissis impendere^ curastis de quibus omnia dum
satisfactionem loco in communi recipere intendebamus. Vos quidem vestris

in literis nobis huc transmissis* scripseratis ex parte ipsius Jacobi, iudicium
et iustitiam impendere, quod non fecistis sed stamus in huiusmodi dampno.
Inlerdixeramus etiam omnia bona ipsius et suum corpus a-* sepultura templi
coram dominis plebano vestro et decano de Keresthyenzegethi si ipsum mori
contigeret absque salisfactione quem mortuum sepelistis. Igitur petimus
easdem vestras amicitias confidentei per praesentes causa commisimus iusti-

tiae de bonis condam Jacobi Soor de praemissis nostris bonis omnimodum
impendere satisfactionem aut in aresto sua bona illac nostri adventum aut

nostrorum hominum conservari facere velitis, ne aliqui iusti vestri consonii

pro iniustis arrestentur et dampnificentur, de quibus praemissis novum man-
datura regium vestris amicis loquentera habemus. Sed quia vestris amicis bene
manifestum foret sumus per dictum dominura nostrum regem penes in con-

sortem Drakale vayvodae constituti. Scripta Lippae feria sexta proxima post

festum visitationis beatae Mariae virginis, anno et cetera^ sexagesimo quarto.

Franciscus Literatus de Kezy
alias castellanus de Hwnyad.

Aiif der RUckseite Adresse: Circumspectis ct pro\ idis viris raagistro civium ce-

terisque iuralis civibus civilatis Cibiniensis tratribus et amicis nostris hono-

randis.

' Hierauf gestrichen sexaginta. * Hierauf pro durchgestrichcn.
2 Hierauf gestrichen nobis. ^ Hicrauf p durchgestrichen.
^ Ober der Zcile darunter satixfacere diirch- ' Hierauf ein Schaft durehgestrichen.

gestrichen.

3390

Kronsladt 1464 Juli 17. Peiiiis, Pleban von Weidenbach iind Dechanl des Bur-

zenlandcr Kapitels, entscheidet den Prozess des Kronstiidter Stadtpfarrers Jo-

hannes Reudel gegen Katharina, Witwe des Petrus Greb, wegen einer Schenkung

zugunsten der Maricnkirche in Kronstadt.

Zeitgenossische Abschrlft .\rchiv der Kvang. Kirchengemeinde A.B. Bra^ov, I.E. 144,

f. 182 V.-183 r.

Regest: Archiv, 34, 1907, 183.

Petrus plebanus de Wydenbach ac decanus Brasschouiensis significamus te-

nore praesentium quibus expedit universis, quomodo nupcr nobis more et in
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loco solilis el consiielis ad audieiulum causas el iacienda iudicia una cum
dominis assessoribus noslris collocatis aslitil coram nobis in figura iudicii

nostri venerabilis vir dominus et manister .Toliannes baccalaureus in decretis

rector ac plebanus ecclesiae parochialis hcalae et gloriosissimae semper virginis

Mariae civilatis Brassouieusis ul aelor al) una, |)eteus el poslulans ab honesta

domina Kalherina reliela prideui honae memoriae Pelri Greb de Brassouia

personaliter astante, ut a rea partibus ab altera dari sibi et ecclesiae sanctae

anledictae teslamentum olim per providum virum Georgium Schoeli domum
seu curiam videlicet ipsius SchoeU in acie situatam pro dicta ecclesia seu

ipsius tabrica rile et legitime leslatam alque legalam. quod eliam lestamentum

iam per lougi temporis Iraclum conlra ipsius testaloris dispositionem el volun-

tatem in detrimentum et retardationem salutis el salvationis uti timetur ani-

marum extilit diutius retardatum fineui deputatum ad huc minime consecu-

tum. Quibus auditis dicta domina Katherina ex adverso respondil allegans

pro se, quod praefalus Petrus Greb praediclam curiam annos per plures absque

ulla cuiuscunque impetilione pacifice el quiete possedisset nullanique in suo

testamento neque alias verbolenus de diclo lestamento aliquani unquam
fecis.set mentionem. Quare actori denegavit petita et quia actoris incumbit

probatio veniente termino partibus ad producendum et audiendum testes prae-

fi.xo praefatus dominus et magisler .Tohannes ad edocendnm et probandam suam

aclionem lesles nonpretio, odio, amore seu limoie quovismodo corruplos pro-

duxil. quibus lamquaui idoneis el fidedignis per parlem adversam admissis

et iuramenlis ab eisdem super sacris evaugeliis sub forma verborum

debita partibus praesentibus receptis rite et legitime examinantes, dicta et

fassiones eorum redigere fecimus in haec scripta. Prima testis discreta femina

.Smylyn de Brassouia nullius parlis consanguinea aut affinis iurata et inter-.

rogala de teslamenlo curiae Georgii Sehoel' quid sibi conslaret. respondit, se

ex ore proprio ipsius Georgii in leclo ullimae suae aegritudinis audivisse ex-

presse, quod dualitas suae curiae pro ecclesia parochiali bealae virginis Mariae

ipso defuncto debeat pertinere. Secundus lestis vir providus Anthonius seu

.\nlhal vulgariter diclus, civis Brassouiensis, iuralus et interrogatus res-

pondit se ab ore N. uxoris dicti SchoeU cum adhuc corpore compos ct perfectae

esset rationis ac sanitatis audivisse expresse, quod sua terlialitas iuxta dis-

positionem et legationem marili sui defuncti cum dualitate consimililcr

debeat pro ecclesia parochiali beatae virginis pertinere praesentibus etiam

tunc circumspectis viris Petro Bongner et aliis pluribus fidedignis. Tertius

testis Laurencius eruginalor de Brassouia iuralus et interrogatus fatetur se

ex ore N. Schoelyn audivisse, quod se Petrus Greb promplas meas pecunias

pro debilis suis solvendis expendat lamen domum seu curiam quae ecclesiae

est expendere non balebit. Quartus leslis Conradus Carpentarius de Wyden-
bach iuratus et interrogatus fatetur se ex ore proprio N. Schoelyn audivisse

haec verba expresse: Ecce Petre Greb sicut curia ista per maritum meum de-

funclum ad tempora vitae meae ad usum michi est concessa sic similiter vobis

eandem ad lempus vitae vestrae concedam et postea erit ecclesiae, quibus

verbis dictus Petrus nichil contradicens consensit. Veniente igitur termino

excipiendi contra testes et eorum dicta concesso cum a parte adversa nulla

penitus fieret exceptio nullaque replicatio aut reconventio videbatur, magis-

trum et dominum Johannem actorem praefatum sufficiens habere causae suae

documenlum el suam propositionem veram evidenler declarasse atque probasse

et idciico quod pelebat iure et iuslilia concedenle obtinere pleno cum effeclu.

Nos igitur quorum interesl proposita allegala el probata audire, cognoscere

et senlenlialiter decidere seu diffinire necnon et testatorum ultimas volunta-

tes et ad usus pios praecipue testata executionem debito demandare, matura
satis deliberatione et teslium de causae seu facli merilis sane idoneis et fide-
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dignis edocti testimoniis partibus ad audiendi sententiam praesentibus Christi

invocato nomine pro tribunali sedentes et solum deum prae oculis habentes
iuxta ea qui vidimus et audivimus per hanc sententiam nostram diffinitivam
decernimus, pronuntiamus et declaramus curiam acialem Georgii condam
Schol et N. uxoris eiusdem tamquam eorum ultimum et voluntarium testamen-
tum bona et concordi ratione et volunlate pro ecclesia parochiali beatae Ma-
riae virginis et ipsius fabrica legatam et testatam, ipsi ecclesiae memoralae
cum omni iure habendi, possidendi, commutandi, vendendi et in usus quos-
cumque beneplacitos eandem convertendi adiudicantes finaliter in his scrip-

tis. In nomine palris et filii ct spiritus sancti amen. Lata est haec sententia in

die beati Alexii confessoris in dote ecclesiae parochialis praefatae, anno do-
mini M^CCCCLXniP, praesentibus dominis patribus et fratribus capituli

Brassouiensis pro celebrata pro tunc fraternitate pariter congregatis.

^ e iiber o.

3 3Q1

Ofen 14B4 Juli 28. Konig Matthias befieit Furkeschdoif ftii die Dauer vvn 10

Jahren von allen Steuern und Abgaben.

Orig. Perg. Arh. St. Sibiu, Archiv der Evang. Kirchengemcinde A.B. Medias 352/163/
209. Siegel, rund, Dni. 65 mm, war in rotes Wachs vorne aufgedriickt.